TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

interromper, por necessidade de serviço, a contar de 6 de agosto
de 2010, as férias transferidas mediante Decreto datado de 22 de
julho de 2010 a ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA, Diretor-Geral da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE AGOSTO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.537/2010-SCCG, DE 05 DE
AGOSTO DE 2010.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 04 á 07/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.563/2010-SCCG, DE 10 DE
AGOSTO DE 2010.

Nome : Janesicleiton Freitas dos Santos
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema e Castanhal/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 17 á 19/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.564/2010-SCCG, DE 10 DE
AGOSTO DE 2010.

Nome : Janesicleiton Freitas dos Santos
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 24 á 26/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.607/2010-SCCG, DE 13 DE
AGOSTO DE 2010.

Nome : Ederaldo de Sá Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Irituia e Capanema/PA
Objetivo : Para participar de reunião institucional com
lideres das entidades cristãs do Estado do Pará, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 13 á 15/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.608/2010-SCCG,  DE 13 DE

AGOSTO DE 2010.
Nome : Ferdinando Marcelino Turber Viana
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema, Bragança, Salinas e Santa
Izabel/PA

Objetivo : Para conduzir assessores para
cumprimento de agenda, a serviço do Governo do Estado.
Período : 30 á 31/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.609/2010-SCCG,   DE 13 DE

AGOSTO DE 2010.
Nome : Eduardo César Correia Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da equipe do PTP,
a serviço do Governo do Estado.
Período : 11/08/2010
Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira/PA
Objetivo : Para efetuar o transporte da equipe do PTP,
a serviço do Governo do Estado.
Período : 11/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA Nº1.617/2010-SCCG, DE 16 DE
AGOSTO DE 2010.

Nome : Edson de Almeida Calcagno
Cargo : Diretor de Transporte Aéreo
N° de Diárias : 14 (quatorze) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/PA
Objetivo : Para aguardar a liberação da aeronave PP-
EPV, que se encontrava em manutenção nas oficinas ABC Táxi
Aéreo S/A, a serviço do Governo do Estado.
Período : 22/07 á 05/08/2010
.
Nome : Sindey Jorge Franco Santos
Cargo : Mecânico de Aeronave
N° de Diárias : 14 (quatorze) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/PA
Objetivo : Para aguardar a liberação da aeronave e
PP-EPV, que se encontrava em manutenção nas oficinas ABC
Táxi Aéreo S/A, a serviço do Governo do Estado.
Período : 22/07 á 05/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.615/2010-SCCG, DE 16 DE

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Carajás
Objetivo : Para atender a solicitação do Chefe de
Gabinete da Governadoria.
Período : 07 à 08/08/2010
Nome :  Aparecido Teodoro Correia
Cargo :  Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Carajás
Objetivo : Para atender a solicitação do Chefe de
Gabinete da Governadoria.
Período : 07 à 08/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.616/2010-SCCG, DE 16 DE

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Riter José Marques de Souza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santarém
Objetivo : Para participar de reunião institucional no
referido município.
Período : 14 à 15/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144788

PORTARIA: 514/10
Objetivo: Comparecer na Inauguração da Regional da PGE
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5747864/Ibraim José das Mercês Rocha (Procurador Geral
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/08/2010 a
18/08/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144880

PORTARIA: 476/10
Objetivo: transportar estagiário para providenciar a devolução
de autos judiciais
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5139201/Juraci Neri Castro Filho (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 05/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144887

PORTARIA: 487/10
Objetivo: tratar de assuntos judiciais em trâmite na cormaca
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/Augusto César da Costa Moutinho (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 10/08/2010 a 10/08/2010
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 10/08/2010 a 10/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144897

PORTARIA: 516/10
Objetivo: Participar de reunião extraordinária do Colégio
Nacional de Corregedores das PG dos Estado e Distrito Federal
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/MG - Brasil<br
Servidor(es):
2021366/Margarida Maria R. Ferreira de Carvalho (Procuardor
do Estado) / 3.5 diárias (Alimentação) / de 17/08/2010 a
20/08/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

GESTOR DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144699

PORTARIA 160/2010  DE  16 DE AGOSTO DE 2010.
ASSUNTO: Gestor e Fiscal de Contrato
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais, e considerando a Lei nº
8.666/93, que regulamenta o artigo 67, inciso XXI da
Constituição Federal e a exposição de motivos da Gerencia de
Serviços.